

Nr 134.

Av herr **Lindskog m. fl.**, om anslag för om- och tillbyggnad av den fysiska institutionen i Lund.

I skrivelse till det större akademiska konsistoriet vid universitetet i Lund av den 9 april 1935 anhöll professorn vid universitetet J. Koch — med stöd av bifogade ritningar och kostnadsberäkningar — att konsistoriet ville utverka ett statsanslag å 635,000 kronor för en till- och ombyggnad av universitetets fysiska institution i enlighet med ett av honom och länsarkitekten C. Nyquist utarbetat och av matematisk-naturvetenskapliga sektionen tillstyrkt förslag. Av professor Kochs skrivelse till konsistoriet, ävensom av hans tidigare framställning till matematisk-naturvetenskapliga sektionen av den 6 april 1934, framgår att den fysiska institutionen sedan länge varit i trängande behov av utvidgade och förbättrade lokaler samt att det säkerligen icke kan vara med universitetets intressen förenligt, att en av dess vetenskapliga institutioner längre än vad som oundgängligen är nödvändigt tvingas att arbeta under nuvarande ogynnsamma betingelser och därigenom, om icke försumpas, så dock väsentligen hämmas i sin verksamhet. Det av Koch framlagda förslaget vilar på den förutsättningen, att den nuvarande institutionsbyggnaden tillvaratages på lämpligaste sätt och utvidgningen sker genom en tillbyggnad, inrymmande lokaler för det vetenskapliga forskningsarbetet, bibliotek m. m., medan den gamla byggnaden reserveras för undervisningens behov och för kulturhistoriska samlingar. Frågan behandlades av det större akademiska konsistoriet i samband med övriga petita till 1936 års riksdag. I skrivelse till universitetskanslern framhåller konsistoriet, att denna institution sedan länge är i trängande behov av utvidgade och förbättrade lokaler, samt fortsätter: »Detta framgår redan därav, att institutionsbyggnaden nu varit i bruk under en tid av ej mindre än 50 år och att under hela denna tid praktiskt taget ingen modernisering av byggnaden förekommit. Hur föga den då skall kunna motsvara nutida krav ligger i öppen dag, när man beaktar de utomordentliga framsteg, som under denna epok gjorts inom fysiken, framsteg, som fört denna vetenskap till en synnerligen central ställning. I själva verket bör det vara en nationell hederssak att giva en institution som denna ett omfång och en utrustning, som tillbörligt motsvarar tidsläget både med avseende på vetenskapliga arbetsmöjligheter och det utrymme, som kräves för de studerande.» Konsistoriets framställning om ett anslag å 635,000 kronor för den ifrågasatta till- och ombyggnaden av fysiska institutionen upptogs av kanslern, som i skrivelse till Kungl. Maj:t av den 18 september 1935 anförde: »Denna institution, vars byggnad uppfördes i början av 1880-talet, har länge varit i starkt behov av utvidgade och förbättrade lokaler, en naturlig följd av det ökade studentantalet och den fysiska vetenskapens enorma utveckling under de sista

årtiondena. Konsistoriet begär nu för till- och ombyggnad av institutionen m. m. ett anslag å 635,000 kronor. I tillbyggnaden skulle inrymmas lokaler för det vetenskapliga forskningsarbetet, bibliotek m. m. Den gamla byggnaden skulle huvudsakligen reserveras för undervisningens behov. Av det begärda anslaget hava 495,000 kronor beräknats för själva byggnadskostnaden, 70,000 kronor för möbler och annan inredning, armatur, lokaltelefon etc., 33,000 kronor för elektrisk utrustning i nybyggnaden, 2,000 kronor för omläggning och komplettering av den elektriska utrustningen i den äldre byggnaden, 13,000 kronor för komplettering och modernisering av maskinerna i yrkesverkstaden samt 22,000 kronor för komplettering av den vetenskapliga instrumentella utrustningen. — Det trängande behovet av en utvidgning och modernisering av den fysiska institutionen lär ej kunna bestridas. Mot det uppgjorda förslaget har jag intet att erinra. Jag förutsätter emellertid, att det samma blir föremål för granskning av byggnadsstyrelsen. — Jag hemställer, att för här ifrågavarande ändamål beviljas ett reservationsanslag å 635,000 kronor.»

Byggnadsstyrelsen, som på grund av remiss beretts tillfälle att yttra sig i ärendet, har för sin del i stort sett icke haft något att erinra mot förslaget.

Såsom framgår av den ovan lämnade redogörelsen, är kravet på en om- och tillbyggnad av den fysiska institutionen starkt motiverat. Byggnaden är i det närmaste femtio år gammal, dess inredning och utrustning uppfyller numera icke de anspråk, som måste ställas på en dylik institution. Det måste, såsom professor Koch redan framhållit, anses vara av största vikt, att de ogynnsamma betingelser, varunder institutionen för närvarande arbetar, snarast möjligt undanröjas. Då därjämte den förebragta utredningen synes vara tillräckligt omfattande för att ärendet skall kunna föreläggas riksdagen, få under-tecknade härmed vördsamt anhålla,

att riksdagen måtte för om- och tillbyggnad av den fysiska institutionen vid universitetet i Lund, i huvudsaklig överensstämmelse med föreliggande ritningar och förslag, för budgetåret 1936/1937 anvisa ett reservationsanslag å 635,000 kronor.

Stockholm den 17 januari 1936.

Cl. Lindskog.

Tage Erlander.

Erik Hagberg.